

**Protokół nr XXII/16**  
**przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek**  
**w dniu 07 lipca 2016r.**  
**VII kadencji**

**Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek**  
**Zielony Rynek 11/13**

W dniu 07 lipca 2016 roku o godzinie 15.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

#### **Ad. 1**

##### **Sprawy organizacyjne**

###### **- otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXII sesji Rady Miasta Włocławek, witając Zastępców Prezydenta Miasta, dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

###### **- stwierdzenie quorum**

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 20 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 07 lipca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

###### **- przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady Miasta**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 21/2016 z obrad XXI sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 23 czerwca 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

###### **- zmiany do porządku obrad**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Ze swej strony Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uwzględniając wniosek Prezydenta Miasta, zgodnie z § 55 Statutu Miasta proponuje wprowadzenie do porządku obrad w punkcie nr 3 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z dokumentami towarzyszącymi dla Gminy miasto Włocławek.

Następnie głos zabrał radny Józef Mazierski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który w imieniu komisji zaproponował rozszerzenie porządku obrad XXII sesji Rady Miasta o punkt nr 7 tj. o projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek do wniesienia zażalenia. Jak wyjaśnił Pan radny sprawa dotyczy upoważnienia Przewodniczącego na wniesienie zażalenia do Sądu Rejonowego we Włocławku na postanowienie Prokuratora Rejonowego we Włocławku z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały, przedmiotowa uchwała została przekazana radnym.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji na temat propozycji zmian porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z dokumentami towarzyszącymi dla Gminy Miasto Włocławek i procedowania nad uchwałą w punkcie nr 3.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za rozszerzeniem porządku obrad o ww. uchwałę opowiedziało się 14 radnych przy 1 głosie przeciwnym oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek do wniesienia zażalenia zgłoszony przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej proponując umieszczenie go w punkcie nr 8 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za wnioskiem zgłoszonym przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dotyczącym rozszerzenia porządku obrad o zgłoszony przez niego projekt uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się oraz 7 głosach przeciwnych.

W rezultacie dokonanego głosowania wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta, ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że obrady sesyjne będą odbywać się według zmienionego porządku obrad, zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem.

## **Ad. 2**

### **Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.**

W imieniu Prezydenta Miasta informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawiła Radzie Miasta Zastępcza Prezydenta Miasta Pani Barbara Moraczewska, która wyjaśniła, iż obejmuje ona okres od dnia 23 czerwca 2016 roku, czyli od ostatniej sesji Rady Miasta Włocławek, do dnia dzisiejszego i przedstawia się następująco:

#### **W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:**

- zawarto kilka umów dotyczących zamówień publicznych, m.in. umowę na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasta Włocławek wraz z jednostkami podległymi pod Wydział Edukacji z podziałem na 3 zadania. W toku są kolejne postępowania. Trwa analiza ofert, które wpłynęły w terminie, m.in. na następujące zadania: Przebudowa pomieszczenia kuchni, stołówki oraz szatni w Szkole Podstawowej nr 14; Budowa placu zabaw i boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 18; Przebudowa hali sportowo-widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Chopina 12 we Włocławku II postępowanie oraz „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka” – proces programowania gminnego programu rewitalizacji wraz z opracowaniem dokumentów towarzyszących.

#### **W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:**

- 29 czerwca Prezydent Miasta na mocy Zarządzenia dokonał wyboru i ogłoszenia najkorzystniejszej oferty złożonej w otwartym konkursie ofert przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego, w celu realizacji zadania gminy w zakresie zapewnienia schronienia osobom bezdomnym z terenu miasta Włocławek w okresie od 1 lipca 2016 r. do 30 września 2018. W ramach zawartej umowy pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Caritasem Diecezji Włocławskiej na realizację zadania publicznego przewidziano kwotę w wysokości do 1 713 880,00 zł. MOPR we Włocławku przystąpił do projektu partnerskiego z ROPS w Toruniu pn. „Rodzina w centrum”, który będzie realizowany w latach 2016-2018, grupą docelową projektu są osoby z terenu Włocławka

korzystające z pomocy społecznej w oparciu o przepisy ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Działania ujęte w projekcie dotyczą wsparcia oraz mają na celu zwiększenie dostępności do specjalistycznego poradnictwa na terenie miasta Włocławek a także skrócenia czasu oczekiwania na poradę. Wsparcie dla tych osób będzie prowadzone metodą warsztatową oraz poprzez możliwości korzystania z bonu szkoleniowego ponadto osoby objęte wsparciem będą miały możliwość skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, prawnego i pedagogicznego. Wartość projektu wynosi 230 tyś. zł. w tym dofinansowanie 210.444, 000 zł., wkład własny to 19. 556,000 zł.

**W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:**

- ustawiono wiatę przystankową przy ulicy Dziewińskiej, uruchomiono linie okresowe W1 i W2 na jezioro Wikaryjskie oraz zbudowano oświetlenie w ulicy Gniazdowskiego na odcinku od Długiej do Zespołu Szkół nr 7.

**W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:**

- 27 czerwca odbyło się Podsumowanie Ogólnopolskich Debat o Edukacji, Uczeń. Rodzic. Nauczyciel – Dobra Zmiana, w Toruniu, w którym reprezentowałam samorząd Włocławka razem z Panią Agnieszką Białopiotrowicz – dyrektor Wydziału Edukacji.

**W zakresie Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej m.in.:**

- udział w uroczystym odsłonięciu obelisku poświęconego zasłużonym włocławianom: Włodzimierzowi Gniazdowskiemu, Ludwikowi Bouchardowi oraz Feliksie Szałwińskiej.

- koordynowanie prac związanych z tegoroczną edycją Budżetu Obywatelskiego. Przypomnę, termin głosowania został wydłużony do jutra, 8 lipca. Pod głosowanie poddanych zostało 46 propozycji mieszkańców pozytywnie zweryfikowanych pod kątem formalnym i merytorycznym. Ogłoszenie wyników głosowania odbędzie się najpóźniej do 5 września.

- wydział był zaangażowany w organizację imprez, które miały miejsce w naszym mieście jak Dni Włocławka, Jarmark Włocławski, 20-lecie Zespołu Classic pod kierownictwem Iny Griszczuk, XI Festiwal Teatrów Dziecięcych zza Granicy.

- organizacja spotkań dotyczących koncertu Folk Day w ramach Światowych Dni Młodzieży.

**W zakresie działalności Wydziału Inwestycji m.in.:**

- zakończono odbiory robót budowlanych związanych z przebudową ul. Promiennej. Podpisano umowę na realizację robót budowlanych na przebudowę ul. Kaliskiej odcinek od ul. Planty I do Broniewskiego. Termin wykonania robót – wrzesień tego roku.

- rozpoczęły się prace związane z realizacją zadania: program utwardzanie dróg gminnych

W ramach informacji międzysesyjnej **Biurow Sportu i Turystyki** informuje, że uczestniczy w przygotowaniach do organizacji we Włocławku meczów reprezentacji Polski w koszykówce mężczyzn w ramach eliminacji do mistrzostw Europy.

Dbając o bezpieczeństwo osób wypoczywających nad jeziorem Czarnym od 01 lipca br. działa monitoring a także zostały również wzmożone patrole Straży Miejskiej.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do informacji na temat mistrzostw Europy w koszykówce zapytał o koszty samorządu w tym przedsięwzięciu oraz o ich wysokość a także, z jakich środków będzie to finansowane.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że nie słyszał informacji nt. Dni Włocławka, ponadto w obchodach Dni Włocławka nie uczestniczył Prezydent Miasta, który wystąpił z propozycją zmiany terminu święta miasta, a Rada Miasta przychyłając się do tej inicjatywy podjęła stosowna uchwałę. Ponadto po raz pierwszy w historii obchodów Dni Włocławka nie uczestniczyli w tych uroczystościach goście z miast partnerskich. Zdaniem Pana radnego taka

sytuacja jest niedopuszczalna w związku z tym Pan radny poprosił o wyjaśnienie, dlaczego się tak złożyło, że żadna delegacja z miast partnerskich jak również Prezydent miasta nie byli obecni na święcie naszego miasta. Czy zatem należy sądzić, że goście nie otrzymali zaproszeń lub być może odmówili przyjazdu. Być może na ich decyzje miały wpływ wrażenia z pobytu w roku ubiegłym, na który się bardzo skarżyli, ponieważ nikt z przedstawicieli władz miasta się nimi nie interesował. Pan radny odniósł się również do kwestii budżetu obywatelskiego i stwierdził, że inwestycje, będące zadaniami własnymi samorządu lokowane są w budżecie obywatelskim jak np. przebudowa ulicy Energetyków, która jest konieczna, lecz rodzi się wątpliwość czy taki wniosek powinien być realizowany w ramach budżetu obywatelskiego a nie inwestycji miejskich. Z ubiegłorocznego budżetu pozostało wiele środków finansowych w zakresie niewykonanych dróg wewnętrznych, powiatowych czy gminnych, do budżetu obywatelskiego mogłyby trafiać projekty wykraczające poza obowiązek ustawowy, a zatem czy inwestycje miejskie mają się ograniczać wyłącznie do kwoty 3,5 mln. zł. które przeznaczone są na potrzeby budżetu obywatelskiego.

Radny Damian Chelminiak odnosząc się również do tematyki związanej z budżetem obywatelskim stwierdził, iż stroną internetową, do BO stworzył mąż Pani poseł z „Nowoczesnej” Pan Piotr Wielgus, dlatego też Pan radny zapytał czy był ogłoszony w tej sprawie konkurs, przetarg oraz jakie koszty poniosło miasto z tego tytułu na rzecz wykonawcy. Zdaniem Pana radnego we Włocławku nie brakuje firm gotowych wykonać tego rodzaju zlecenie.

Radny Józef Mazierski stwierdził, że za realizację umowy dotyczącej wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym odpowiada z ramienia Prezydent Miasta – Wiceprezydent Pani Barbara Moraczewska, ponieważ upłynął termin realizacji Pan radny zapytał czy Pani Wiceprezydent może coś w tej sprawie powiedzieć.

Zastępca Prezydenta Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do pytania dotyczącego rozgrywek meczów koszykówki wyjaśniła, że toczą się rozmowy i dyskusje nie jest podpisana umowa a o ile dojdzie do jej zawarcia Rada Miasta zostanie o tym poinformowana, w zakresie nieobjętym klauzulą poufności. W odpowiedzi na temat zagadnień poruszanych na temat Dni Włocławka Pani Wiceprezydent poinformowała, że delegacje miast partnerskich uczestniczące w ubiegłorocznych obchodach święta miasta miały pełną opiekę ze strony władz miasta, o czym świadczą podziękowania i bardzo dobre opinie gości. A zatem słowa krytyki w tej sprawie są nie do przyjęcia a o ile były uwagi ze strony gości, o czym mówił Pan radny to Pani Wiceprezydent poprosiła o pismo w tej sprawie. Odnosząc się do braku delegacji zagranicznych na obchodach Dni Włocławka w roku bieżącym Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że były w tej kwestii prowadzone rozmowy z miastami partnerskimi delegacje z miast partnerskich będą gościły we Włocławku w innym terminie - w miesiącu lipcu.

Pani Wiceprezydent poinformowała, że w sprawie strony internetowej Budżetu Obywatelskiego udzieli odpowiedzi pisemnej, ponieważ nie uczestniczyła w realizacji tych zagadnień i nie może udzielić odpowiedzi w tej kwestii. Natomiast jak wyjaśniała Pani Wiceprezydent być może umowę dotyczącą wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym Pani Wiceprezydent podpisała w imieniu Prezydenta Miasta, po sprawdzeniu okoliczności może udzielić odpowiedzi w tej sprawie w formie pisemnej. Wypowiedź radnego Józefa Mazierskiego skierowana do Pani Wiceprezydent odbyła się poza mikrofonem.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyraził zdziwienie wyjaśnieniem, na jakim etapie jest umowa w sprawie koszykówki tym bardziej, że Prezydent Miasta już

ogłosił, że będzie ona realizowana. Co będzie, jeżeli negocjowana kwota umowy będzie większa niż możliwości budżetowe miasta. Natomiast sprawa dotycząca klauzuli poufności umowy nie może obowiązywać w stosunku do środków publicznych, ponieważ mieszkańcy miasta jak i radni Rady Miasta mają prawo wiedzieć, na jaki cel są wydatkowane środki, dlatego też Pan radny reprezentuje pogląd odmienny od przedstawionego przez Panią Wiceprezydent.

Radny Damian Chełminiak skorzystał z obecności przybyłej na obrady Pani Angeliki Żychlewicz Dyrektora Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej i ponowił zapytanie na temat wysokości kosztów wydatkowanych z budżetu miasta na stronę internetową Budżetu Obywatelskiego oraz w jaki sposób został wyłoniony wykonawca czy odbyło się to np. w drodze konkursu.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytania odnośnie ograniczania inwestycji miejskich wyłącznie do środków przeznaczonych na realizację zadań, z BO być może jest to nowa strategia a także nieodpowiadanie na pytania radnych, czego przykładem są składane interpelacje, z tego powodu Pan radny oczekuje odpowiedzi.

Dyrektora Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Pani Angeliki Żychlewicz wyjaśniła, że nie jest w stanie udzielić w chwili obecnej odpowiedzi na temat kwoty przeznaczonej na realizację strony internetowej związanej z BO – odpowiedź zostanie udzielona pisemnie, ale jest to kwota ok. 5 tyś. zł. na trzy lata. Rozmowy w tej sprawie prowadzone były z różnymi firmami, Pani Dyrektor uczestniczyła w kilku takich rozmowach z firmami prowadzącymi tego typu usługi a także aplikacje. Składane oferty opiewały m.in. na kwoty 90 tyś. zł. czy też 70 tyś. zł. a zatem kwota ok. 5 tys. zł. na trzy lata nie jest wygórowana. Firma zwróciła się do miasta z propozycją prowadzenia strony internetowej – pilotażowo, miasto Włocławek jest pierwszym miastem, w którym firma wprowadza taką stronę stąd tak niska kwota i dogodne warunki. Wszelkie sprawy związane z procedurą będą wyjaśnione również w formie pisemnej. Jak wyjaśniła Pani Dyrektor wszelkie zagadnienia dotyczące tego tematu prowadzone były przed objęciem przez nią funkcji Dyrektora Wydziału stąd też nie może udzielić precyzyjnych odpowiedzi, dlatego wszelkie wyjaśnienia zawierać będzie odpowiedź pisemna skierowana do Pana radnego.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak-Komorowska odpowiadając na zapytanie radnego Krzysztofa Kukuckiego wyjaśniła, że ideą Budżetu Obywatelskiego, który został wprowadzony do budżetu miasta są wnioski składane przez mieszkańców miasta Włocławek. Wnioski składane są corocznie, każdy wniosek rozpatrywany jest przez powołany do tego celu zespół oceniający każdy wniosek pod względem merytorycznym i formalnym. Wniosek powinien uwzględniać zadania, które są jednocześnie zadaniami własnymi miasta i realizowanymi na terenach będących własnością miasta. Jest to podstawa wydatkowania środków gdyż są to również środki, które znajdują się w budżecie. Dlatego też, jeżeli wniosek czy na budowę drogi czy też na budowę placu zabaw czy też na każdy inny cel przejdzie ocenę merytoryczną i formalną a komisja oceniająca wnioski stwierdzi, że kwota zaproponowana przez mieszkańców pokryje w 100% realizację inwestycji to wówczas taki wniosek winien znaleźć się na liście, na którą mieszkańcy oddają swoje głosy. Wiadomym jest, że realizacja dróg należy do zadań własnych gminy, natomiast mieszkańcy zgłaszając takie drogi w ramach wniosków wskazują na potrzeby i ich skalę, lecz jeżeli na danym osiedlu jest zgłoszonych kilka wniosków, z czego wśród nich znajdują się wnioski odrzucone ze względów merytorycznych a np. zostaje jeden, który mieści się w budżecie wówczas jest duża szansa na jego realizację gdyż jest to wniosek mieszkańców. Zagadnienia

realizowane są w ramach Budżetu Obywatelskiego, ale również w ramach zadań własnych miasta.

### **Ad. 3**

#### **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z dokumentami towarzyszącymi dla Gminy Miasto Włocławek.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Pani Alicja Dworzańska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta informując, że aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek wynika z konieczności zachowania spójności dokumentów przedkładanych w związku z aplikacją o środki unijne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 na realizację zadań z zakresu termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej.

W związku z prowadzoną przez Gminę Miasto Włocławek polityką minimalizacji zaangażowania przy realizacji inwestycji środków budżetowych Miasta, poprzez konstrukcję montażu finansowego zadań uwzględniającego różne źródła finansowania, przedsięwzięcie polegające na przebudowie hali sportowo – widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Chopina 12 zaplanowano z udziałem dotacji Ministra Sportu i Turystyki w zakresie przebudowy obiektu oraz dofinansowania

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w zakresie jego termomodernizacji.

Zgodnie z zasadami ubiegania się o dofinansowanie z RPO WK-P na lata 2014-2020, Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, projekt, dla którego złożono wniosek o dofinansowanie, musi znajdować swoje odzwierciedlenie m.in. w dokumentach budżetowych miasta oraz planie gospodarki niskoemisyjnej.

Termomodernizacja hali sportowo-widowiskowej OSIR w zakresie kosztów ujęta została w zadaniu budżetowym „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek”, nie widnieje natomiast w dokumencie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek.

Z uwagi na planowaną aplikację o środki unijne w ramach polityki terytorialnej (Obszary Strategicznej Interwencji) w terminie do 29 lipca br. i konieczność przedłożenia zaktualizowanej wersji ww. dokumentu z ujętym w niej obiektem hali zachodzi potrzeba przyjęcie przedłożonej uchwały.

#### **Opinia Komisji stałej Rady Miasta**

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

#### **W dyskusji udział wzięli:**

**Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski** zapytał, dlaczego tak późno rozpatrywana jest ww. uchwała skoro jej podjęcie może spowodować, że miasto może zyskać na jej wprowadzeniu ok. 1 mln. zł. Dlaczego zatem nie została ona poddana pod

obrady w miesiącu czerwcu br. ponadto, do kiedy jest termin składania wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o możliwość aplikowania o dofinansowanie oraz kiedy wpłynął wniosek od odpowiedniego wydziału do wydziału odpowiedzialnego za jego przygotowanie. Zaproponowany sposób procedowania w sytuacji, gdy w dniu sesji radni otrzymują ww. uchwałę daleko odbiega od standardów, którymi powinno się kierować. Stąd apel do Prezydenta Miasta, który kieruje pracami urzędu o to, aby tak ważne uchwały dla gospodarki finansowej miasta były procedowane z wyprzedzeniem. Ponadto Pan radny zapytał czy zachodzą jeszcze inne zmiany w planie gospodarki niskoemisyjnej oprócz wskazanej w uchwale termomodernizacji hali OSiR przy ul. Chopina.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał, dlaczego w planie gospodarki niskoemisyjnej brak jest obiektu basenu Delfin i poprosił o wyjaśnienie przyczyny tym bardziej, że inwestycje związane z OSiR były traktowane łącznie z basenem Delfin.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Pani Alicja Dworzańska wyjaśniła, że basen Delfin nie został pominięty i był analizowany przy redagowaniu wniosku do Ministra Sportu, ale każdorazowa tak samo jak przy hali OSiR jak i przy basenie kalkulowane są koszty ogólne, jakie są koszty kwalifikowane w poszczególnych elementach, czyli które koszty kwalifikują się do termomodernizacji. Przy basenie okazało się, że jeżeli odjęte zostaną koszty kwalifikujące się do termomodernizacji i również zostanie złożony taki wniosek to nie będzie można wykorzystać w pełni kosztów, jakie przysługują od Ministra Sportu, realizacja inwestycji przy finansowaniu z dwóch źródeł jest zdecydowanie bardziej trudna zarówno dla wykonawcy jak i dla urzędu przy rozliczeniu projektu w zasadzie z 3 źródeł finansowania. W związku z tym nie traci się na kwocie dofinansowania zewnętrznego przy basenie nie korzystając z termomodernizacji. Ponieważ jest tam dość znaczna kwota kosztów, które nie kwalifikują się w żadnym dofinansowaniu tj. od Ministra Sportu ani też w termomodernizacji. Projekt ten jest ujęty w planie gospodarki niskoemisyjnej i nie będzie potrzeby wprowadzania ponowną zmianą uchwały. W przypadku hali OSiR sytuacja była odmienna, ponieważ koszty, które można będzie pozyskać od Ministra Sportu nie są w pełni satysfakcjonujące, ponieważ część zadań dotycząca ocieplenia ścian zewnętrznych, stropodachu, modernizacja instalacji c.o, modernizacja źródła ciepła - ich koszty składają się na termomodernizację i przedkładając je do RPO nie uszczuplamy dotacji Ministra Sportu. Natomiast efekt energetyczny, który dzięki takim działaniom zostanie uzyskany kształtuje się w wysokości 67,48%, zakłada się, zatem, iż uzyskane dofinansowanie będzie na najwyższym poziomie, czyli 85%. Tak późne wywołanie uchwały wynikało z niewystarczającej komunikacji międzywydziałowej, Wydział Rozwoju Miasta sądził, że wskazana inwestycja znajduje się w planie gospodarki niskoemisyjnej, w momencie przystąpienia do kompletowania dokumentacji okazało się, że tej inwestycji w nim nie ma. W związku z tym w dość szybkim tempie wykorzystując obrady sesyjne zwołane na dzień dzisiejszy przygotowano ww. uchwałę pod obrady Rady Miasta. W sytuacji gdyby nie było sesji do Urzędu Marszałkowskiego przedłożony zostałby program bez tej inwestycji wraz z oświadczeniem, że na najbliższej sesji Rady Miasta przed podpisaniem umowy program zostanie zaktualizowany.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z dokumentami towarzyszącymi dla Gminy Miasto Włocławek.



W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4**

**Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką.**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poprosił, aby ze względu na merytorycznie zbieżną tematykę przedłożonych projektów uchwał Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej dokonał w jednym bloku prezentacji 4 projektów uchwał, natomiast głosowanie odbędzie się odrębnie nad każdą z nich.

Wprowadzenia do przedłożonych zagadnień dokonał Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński, który wyjaśnił, że uwagi, które uzasadniają wprowadzenie ww. uchwały jak i pozostałych projektów uchwał sprowadzają się do rzeczy zasadniczej, a mianowicie ustawodawca zmienił ustawę o utrzymaniu czystości i porządku z dniem 01 lutego 2015 roku dokonując w art. 11 ustawy zapisu, że dotychczasowe akty prawa miejscowego obowiązują przez 18 miesięcy, czyli z dniem 01 sierpnia 2016 roku wygasa podstawa do obowiązywania prawa miejscowego w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach z wyjątkiem opłat. Tym samym na mocy wskazanego przepisu ustawowego wystąpił obowiązek wprowadzenia nowych uchwał. Jeżeli chodzi o ten zakres ustawodawca nie był zbyt racjonalny jak również orzecznictwo sądów administracyjnych nie pozwala na jednoznaczną regułę. Nieracjonalność ustawodawcy można zauważyć w tym, że nie przewidywał on możliwości dokonania zmian do dotychczas obowiązujących uchwał, skoro w ustawie z 2014 roku wprowadził niewielkie zmiany do tej materii ustawowej. Wprowadzenie uchwał w tym uchwały, która podlega obecnie procedowaniu wynika z podstawowej reguły walidacyjnej oznaczającej przystosowanie normy prawnej do przepisów, czyli uchylenie przepisu wykonawczego do ustawy prowadzi do uchylenia przepisów wykonawczych w tym również przepisów prawa miejscowego. Jest to typowy zabieg o charakterze bardziej technicznym niż merytorycznym, materialnym. A zatem przedstawione uwagi odnosząc się będą w całości do pozostałych projektów uchwał. Ustawa z 2014 roku w art. 11 zawiera zapis, że dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6, 6l, 6n, 6r, ust. 3 i 4 zachowują moc przez 18 miesięcy. Uchylenie uchwał z mocy ustawy po 18 miesiącach tj. z dniem 01 sierpnia br. wyzwała potrzebę wywołania uchwał także na tych samych podstawach, uchwały przywoływane są w podstawowym kształcie obowiązującym w chwili obecnej. Są także uwagi, które wprowadziła zarówno zmiana z roku 2014, która obowiązuje od dnia 01 lutego 2015 roku, do podstawowych zmian należy dopisanie w ww. projekcie uchwały trybu i sposobu składania reklamacji, jest to obowiązek wynikający ze zmiany ustawy obowiązującej od dnia

01 lutego 2015r., pozostałe zapisy jak np. częstotliwość i tryb uiszczania opłat są zmianami kosmetycznymi, które wynikają ze zmiany systemu prawa w ogóle. Istotnym jest, że do 2 projektów uchwał dołączone zostały autopoprawki, a zatem zachodzi potrzeba przyjęcia projektów uchwał wraz z autopoprawkami, w których znajdują się zapisy jednoznacznie wyfuszczone chodzi o wyraz „nie rzadziej” w uchwałach dotyczących harmonogramu odbioru odpadów komunalnych oraz częstotliwości ich odbioru ze względu np. na porę roku. Użycie pojęcia nie rzadziej wynika z wykładni literalnej, która jest wykładnią gramatyczną – dominującą, skoro, zatem ustawodawca posługuje się tego typu terminem został on przywołany w uchwale. Jak poinformował Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej do dnia 31 grudnia 2016 roku obowiązuje umowa zawarta w 2014 roku z przedsiębiorcą dokonującym odbioru odpadów komunalnych. Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej podkreślił, że nowe przepisy ustawy zobowiązują gminy do dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do wymogów wynikających z wyżej wymienionej ustawy. Przedłożone uchwały zawierają, zatem zmiany narzucone ustawą oraz wynikające z indywidualnej organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Miasto Włocławek i są zgodną z przepisami znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Po zakończonej wypowiedzi Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej Przewodniczący Rady Miasta poprosił radnego Dariusza Jaworskiego Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska o zapoznanie radnych z opiniami w sprawie procedowanych uchwał, jakie wypracowała Komisja.

#### Opinie Komisji stałej Rady Miasta, przedstawione w bloku procedowanych 4 projektów uchwał.

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas obrad w dniu 7 lipca br. rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
4. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Opinie do przedłożonych projektów uchwał przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad zagadnieniami dotyczącymi wszystkich 4 projektów uchwał.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski zwrócił uwagę, że służby Pana Prezydenta miały 18 miesięcy na przygotowanie uchwał, a zatem procedowanie nad uchwałami w dość pilnym trybie wraz z autopoprawkami, które radni otrzymali w dniu sesji jest trybem nie do przyjęcia. Odnosząc się do uchwały w sprawie utrzymania czystości na terenie miasta Pan radny zapytał, kto jest odpowiedzialny i jakie kary ponosi za utrzymanie czystości na terenach, które są terenami miejskimi. A zatem czy istnieje możliwość ukarania Prezydenta Miasta za to, że nie zachowuje czystości na terenach należących do miasta skoro można ukarać prywatnych właścicieli czy też np. spółdzielnie mieszkaniowe za brak czystości. Kto zatem jest odpowiedzialny za stan czystości w mieście oraz jakie są konsekwencje w sytuacji, gdy obowiązek taki spoczywa na Prezydencie Miasta tym bardziej, że wspomniany regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta nic o tym nie wspomina.

Radny Krzysztof Kukucki wyraził poparcie dla słów radnego Józefa Mazierskiego. Pan radny przywołał art. 11 obwieszczenia Marszałka Sejmu z dnia 03-02-2016 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w którym widnieje zapis dotyczący 18 miesięcy na wprowadzenie ustawy. W związku z tym Pan radny zapytał czy czas ten liczony jest od lutego 2016r.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Roman Stawisiński wyjaśnił, że oczywistym jest, iż zmiana ustawy weszła w życie z dniem 01 lutego 2015r. wynika to z ustawy i od tego momentu liczone jest 18 miesięcy.

Radny Krzysztof Kukucki kontynuując wypowiedź stwierdził, że od lutego 2015 roku Prezydent Miasta posiadał wiedzę, że musi nastąpić zmiana procedowanych obecnie 4 projektów uchwał i miał na ich przygotowanie 18 miesięcy a zatem Pan radny zapytał, dlaczego Prezydent Miasta tak późno złożył pod obrady Rady Miasta przedmiotowe uchwały, można przypuszczać, że termin datowany na dzień 01 sierpnia został odkryty przez przypadek, co spowodowało, że w trybie awaryjnym zwołana została obecna sesja. Zdaniem Pana radnego Prezydent Miasta nie dopilnował procedur i nie doprowadził do sytuacji, w której spokojnie można byłoby procedować nad ww. zagadnieniami. Takie postępowanie rodzi pytanie czy sytuacji podobnych do obecnej nie można się spodziewać więcej, czy nie wystąpi kolejne zaniedbanie i czy Prezydent Miasta nie zapomniał o sprawach istotnych dla mieszkańców Włocławka. W związku z tym, że zmiany w procedowanych uchwałach są nieznaczne Pan radny zapytał o zapis znajdujący się w § 4 poprzednio obowiązującego regulaminu na temat możliwości odpływu wody do kanalizacji w sposób niezagrażający istniejącej zieleni w przypadku składowania lodu, błota czy śniegu uprzątniętego z chodników, którego nie ma w obecnym regulaminie w związku z tym, kto się będzie zajmował tą sprawą i czy jest ona uregulowana w innym dokumencie. Brak jest również, § 17 który dopuszczał wyposażenie nieruchomości w mniejszą ilość pojemników niż wynika to z wyliczeń wg. normatywów w stosunku do częstotliwości wywozu odpadów. Znikają także zapisy dotyczące psów chodzi o § 22 a ściślej o osoby posiadające zwierzęta domowe są

zobowiązane do wyeliminowania zagrożenia zdrowia i życia ludzi i czy taki zapis może zostać pominięty.

Radna Olga Krut-Horonziak odniosła się do zapisów dotyczących częstotliwości odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i odpadów zmieszanych. W przypadków właścicieli domów jednorodzinnych przyjęty system można uznać za prawidłowy, jest on realizowany 2 razy w miesiącu w przypadku odpadów biodegradowalnych i 2 razy w miesiącu w przypadku odpadów zmieszanych. Natomiast w autopoprawce do projektu uchwały uległ zmianie zapis § 3 ust. 1 lit. B, w którym proponuje się właścicielom budynków jednorodzinnych wywóz odpadów zmieszanych nie rzadziej niż raz w miesiącu, zachowując częstotliwość wywóz odpadów biodegradowalnych na poprzednim poziomie. Zdaniem Pani radnej propozycja odbioru odpadów zmieszanych nie rzadziej niż raz w miesiącu jest nie do przyjęcia, ponieważ ze względu np. na warunki atmosferyczne i porę roku. Zdaniem Pani radnej powinna nastąpić zmiana zapisu polegająca na odbiorze odpadów zmieszanych nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, takie działanie zapewnia minimum wymogów sanitarnych. Ponieważ we wszystkich uchwałach powtarza się ten problem Pani radna zawnioskowała o przyjęcie poprawki do autopoprawki uchwały w punkcie 3 ust. 1 lit b, która otrzymałaby zapis, iż odpady zmieszane w budynkach jednorodzinnych wywożone będą nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Panią radną o zgłoszenie wniosku w formie pisemnej, zostanie on poddany pod głosowanie Rady Miasta.

Radny Zbigniew Lewandowski stwierdził, że ma uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz autopoprawki do tejże uchwały, które są w części zbieżne z tym, o czym mówiła przedmówczyni Pani Olga Krut-Horonziak. Pan radny odniósł się do zapisów zawartych w § 3 ust. 1 pkt. 2, który dotyczy obszarów zabudowanych budynkami wielolokalowymi proponując zmiany zapisów lit. a i lit. b. W związku z powyższym Pan radny zaproponował, aby zapis § 3 ust. 1 pkt. 2 lit a po słowie „zielone” otrzymał brzmienie „nie rzadziej niż raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października stosownie do potrzeb nie rzadziej niż raz na tydzień”. Ponadto Pan radny zaproponował również zmianę zapisu pkt. 2 lit. b, który po słowie „biodegradacji” otrzymałby brzmienie „stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz w tygodniu”. Wniosek w tej sprawie został złożony na piśmie przez Pana radnego Przewodniczącemu Rady Miasta

Radna Mariola Gawłowska w związku z polemiką na temat spraw związanych z odpadami odniosła się do kwestii promowania wśród społeczeństwa zachowań i działań proekologicznych. Niezbędne w tym celu są pojemniki na butelki plastikowe, pojemniki na makulaturę, które w odpowiednich ilościach powinny być umiejscowione na terenie miasta, co sprzyja selektywnej segregacji odpadów komunalnych. W związku z tym Pani radna zaapelowała o rozważenie możliwości aplikacji w programy ekologiczne, obejmujące placówki oświatowe na różnych poziomach edukacyjnych, aby pogłębić wrażliwość ekologiczną dzieci i młodzieży gdyż miarą świadomości społecznej jest to, co mieszkańcy robią z produkowanymi przez siebie odpadami oraz jakie działania towarzyszą dbałości o środowisko.

Radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do kwestii ekologii poruszanej przez przedmówczynię przypomniał, że w ubiegłej kadencji MPK realizujące zadania transportu zbiorowego pozyskało 3 autobusy o napędzie hybrydowym, co jest niewątpliwie działaniami proekologicznymi a w chwili obecnej nastąpił powrót do autobusów starego typu, o czym

świadczą ostatecznie zakupu MPK, co jest działaniem niosącym odwrotne skutki do tych, o których mowa.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy procedowanie obecnie 4 projekty uchwał posiadają zmiany merytoryczne w stosunku do poprzednich uchwał czy też proponowane zmiany ograniczają się jedynie do zmiany podstawy prawnej. Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że zgłaszane przez radnych poprawki i wnioski dotyczące częstotliwości wywozu odpadów komunalnych w proponowanych uchwałach są częstsze w stosunku do zmian proponowanych podczas dzisiejszych obrad. Przewodniczący Rady Miasta zapytał, w jaki sposób odnoszą się do tych kwestii zapisy umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a firmą zajmująca się odbiorem odpadów komunalnych z terenu miasta tj. „Saniko”, jakie są zapisy dotyczące częstotliwości wywozu odpadów komunalnych tzw. mokrych i suchych. Pan Przewodniczący poprosił Dyrektora Romana Stawisińskiego o udzielenie odpowiedzi informując ponadto, że zamyka dyskusję na temat procedowanych zagadnień.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński odnosząc się do uwag dotyczących procedowania formy uchwały, jaką jest autopoprawka wyjaśnił, że autor projektu po dokonaniu analizy może wnieść zmiany, świadczy o tym wprowadzeniu określenia „nie rzadziej”, co przewidywał w ustawie ustawodawca. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Miasta Pan Dyrektor wyjaśniła, że wiąże się to z regułą walidacyjną i z uwagi na uchylanie przepisów należy dokonać zwykłej procedury wywołania uchwał, które w swej treści stanowią jak uchwały dotychczas obowiązujące. Natomiast w konsekwencji tych uchwał, możliwa jest ich realizacja poprzez umowę zawartą w roku 2014 obowiązującą do końca roku bieżącego. Poruszane przez radnych kwestie częstotliwości świadczenia usług związanych z odbiorem odpadów reguluje punkt nr 7 umowy, który stanowi, że w przypadku budynków jednorodzinnych odpady mokre odbierane są minimum 2 razy w miesiącu, maximum 4 razy w miesiącu natomiast odpady suche odbierane są 1 raz w miesiącu a maximum 4 razy w miesiącu, odpady zmieszane 2 razy w miesiącu maximum 4 razy w miesiącu. Jak poinformował Pan Dyrektor podobnie jest w przypadku budynków wielolokalowych, jest wskazana minimalna i maksymalna liczba wywozu odpadów np. odpady mokre wywożone są 2 razy w miesiącu nie więcej niż 12 razy w miesiącu, suche 1 raz w miesiącu nie więcej niż 12 razy w miesiącu, zmieszane 2 razy w tygodniu, lecz nie więcej niż 4 razy w tygodniu. Właściwym zapisem wprowadzonym przez ustawodawcę w kwestii częstotliwości jest określenie „nie rzadziej” w projektach uchwał wskazane jest minimum „nie rzadziej niż” natomiast w realizacji obowiązują firmę zapisy wynikające z obowiązującej umowy przytoczone wyżej. Ponadto Pan Dyrektor odniósł się do uwag radnego Kukuckiego na temat zapisów dotyczących zwierząt wyjaśniając, iż zaproponowany zapis jest bardziej syntetyczny, ponieważ należy unikać zapisów, które w systemie prawa nazywają się reductancją, czyli czymś niewłaściwym, nadmiernie rozbudowanym. Ponadto Pan Dyrektor wyjaśnił, że procedowane uchwały nie są wynikiem zapomnienia Pana Prezydenta, a w latach ubiegłych sesje Rady Miasta odbywały się również w miesiącu lipcu. Jak podkreślił Pan Dyrektor po wejściu w życie ustawy w dniu 01 lutego 2015 roku, w roku 2016 organy nadzoru uchylały uchwały rad miast i gmin, ponieważ tryb wprowadzania zmian poprzez uchwały zmieniające dane uchwały był trybem niewłaściwy i należało wywoływać nowe uchwały w strukturze obowiązywania po dniu 01 sierpnia, ponadto wywołanie uchwał nie sugeruje zagrożenia w gospodarce odpadami, ponieważ kwestie odbioru i częstotliwości wywozu odpadów reguluje umowa, która obowiązuje do końca 2016 roku, w której

określone są szczegółowo te zasady. Zatem nie miało miejsca sugerowane zapomnienie powodujące wprowadzenie uchwał podczas lipcowych obrad sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy wnioskodawcy podtrzymują uprzednio zgłoszone wnioski.

Radna Olga Krut- Horonziak poinformowała, że po wyjaśnieniach złożonych przez Dyrektora Pana Romana Stawisińskiego wycofuje swój wniosek niemniej jednak ma w związku z tym nadzieję, że kolejna umowa będzie również zawierała zapis umożliwiający częstsze aniżeli 1 raz w miesiącu odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych niezawierających odpadów ulegających biodegradacji.

Radny Zbigniew Lewandowski poinformował, że uzyskana odpowiedź nie w pełni odpowiada oczekiwaniom.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński wyjaśnił, iż w najbliższych miesiącach przygotowywany będzie projekt umowy i dobra praktyka zostanie zachowana wraz z dążeniem do jeszcze lepszej, jakości świadczonych usług z korzyścią dla mieszkańców Radny Zbigniew Lewandowski stwierdził, że podtrzymuje wniosek niemniej jednak zauważył, że obecna uchwała wraz z uchwałą określającą stawki za wywóz nieczystości stanowi podstawę prawną do realizacji usługi pomiędzy gminą a obywatelem, natomiast umowa łącząca organ wykonawczy z firmą prowadzi do rozbieżności interesów. Jeżeli zatem w uchwale będzie widniał szczegółowy zapis regulujący pewne kwestie to wówczas Prezydent ma obowiązek zawrzeć w ten sposób umowę z firmą zajmującą się tego typu usługami, obecnie takiego obowiązku prawnego nie ma. Z pozyskanych informacji podczas obrad Komisji Budżetu wynika, że w przypadku częstszego wywozu odpadów w przypadku domów jednorodzinnych będzie pobierana dodatkowa opłata taka sytuacja powoduje zagrożenie, że być może taka praktyka będzie stosowana również w przypadku innych budynków, natomiast higiena wymaga odpowiedniej częstotliwości wywozu odpadów.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że jednak ponownie składa swój wniosek pozostała część wypowiedzi Pani radnej - poza mikrofonem.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że dyskusja została zakończona a Pani radna wycofała swój wniosek i jeżeli chce go podtrzymać należy zgłosić go na piśmie do Przewodniczącego. Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Zbigniewa Lewandowskiego dotyczący zmiany § 3 ust. 1 pkt. 2, lit. a – zmiana zapisu po słowie – zielone – „nie rzadziej niż raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października stosownie do potrzeb, nie rzadziej niż raz na tydzień”, oraz punkt 2 lit. b – zmiana zapisu po słowie biodegradacji – „stosownie do potrzeb nie rzadziej niż raz w tygodniu”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 16 radnych za wnioskiem opowiedziało się 9 radnych przy 4 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania wniosek uzyskał akceptację.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką oraz przyjętym wnioskiem.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5**

**Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Opinia Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na temat ww. projektu uchwały zawarta zostały w punkcie nr 4 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6**

**Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

Opinia Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na temat ww. projektu uchwały zawarta zostały w punkcie nr 4 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

**Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek wraz z autopoprawką.**

Opinia Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na temat ww. projektu uchwały zawarta została w punkcie nr 4 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 20 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 8**

**Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Jarosław Chmielewski, radna Agnieszka Chmielewska, radny Piotr Czarnecki, radna Mariola Gawłowska, radny Dariusz Jaworski, radny Krzysztof Kukucki, radny Henryk Mielczarczyk, radny Józef Mazierski.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaże je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.



#### **Ad. 9**

##### **Informacje, oświadczenia i komunikaty.**

Radna Olga Krut-Horonziak wyraziła ubolewanie, że nie doszło do przedstawienia przez Panią radną wniosku, o którym była mowa, ponieważ zmiany przegłosowano tylko w jednej uchwale, a zapisy dotyczą 2 uchwał wraz z autopoprawkami tj. uchwały na temat regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że wniosek radnego Zbigniewa Lewandowskiego odnosił się do jednej uchwały a zatem procedura obrad została zachowana.

Radna Olga Krut-Horonziak poinformowała, że chciała swoją wypowiedzią zwrócić uwagę, że podtrzymuje wniosek dotyczący obydwu uchwał natomiast zaistniała nielogiczność, ponieważ podjęto uchwałę wraz z wnioskiem jedynie w jednej uchwale natomiast w drugiej nie dokonano zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za informacje, niemniej jednak przypomniał, że Pani radna zgłosiła wniosek, następnie wycofała swój wniosek by ponownie poinformować, że go podtrzymuje. W konsekwencji wniosek nie został zgłoszony przez Panią radną Przewodniczącemu Rady na piśmie, a co za tym idzie nie został poddany procedurze głosowania.

#### **Ad. 10**

##### **Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski podziękował wszystkim za udział w obradach stwierdzając, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXII sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 07 lipca 2016 roku.

Zakończenie obrad godz. 17<sup>00</sup>

**OBRADOM PRZEWODNICZYŁ**

**JAROSŁAW CHMIELEWSKI**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXII sesji Rady Miasta

Radna Agnieszka Chmielewska.....

Radny Piotr Czarnecki.....

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXII sesji Rady Miasta Włocławek
2. Lista osób uczestniczących w XXII sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXII/87/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 07 lipca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej wraz z dokumentami towarzyszącymi dla Gminy Miasto Włocławek”
4. Uchwała Nr XXII/88/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 07 lipca 2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Uchwała Nr XXII/89/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 07 lipca 2016r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Uchwała Nr XXII/90/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 07 lipca 2016r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
7. Uchwała Nr XXII/91/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 07 lipca 2016r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Protokół sporządziła:  
Jolanta Składanowska  
Główny Specjalista BRM